
Úvodník

Pokračování na str. 2.Pokračování na str. 2.

PROSINEC 2022 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

foto: Ing. Jiří Fukan

Starosta obce Střelice podle § 34 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky 
a o změně některých zákonů
oznamuje:

1.
Volba prezidenta České republiky se uskuteční ve dvou dnech, a to:
v pátek 13. ledna 2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a
v sobotu 14. ledna 2023 od 08:00 hodin do 14:00 hodin.
Případné II. kolo volby se uskuteční ve dnech 27. a 28. ledna 2023.

2.
Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v zasedacím sále v přízemí Obecního úřadu 
Střelice, nám. Svobody 111/1 pro občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích a částech:
Ant. Smutného (lichá orientační čísla 1 – 57, sudá orientační čísla 2 – 26), Bezručova, 
Brněnská, K Myslivně, Komenského (lichá orientační čísla 11 – 29, sudá orientační čís-
la 20 – 50), Kopaniny, Kozí strana, Malá stránka, Na Hrázi, Nad Farou, nám. Svobody, 
Nebovidská, Nová ulice, Pod Kovárnou, Pod Lesem, Pod Lipami, Trpín, U Kostela, 
U Koupaliště, Úvoz, V Cihelně, Ve Dvoře, V Uličce, Za Humny, Zbirovského a všechny cha-
tové oblasti územně spadající do tohoto okrsku.
ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost v přízemí Základní školy Střelice, (učebna 
č. 70), Komenského 585/2 pro občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích a částech:
Ant. Smutného (lichá orientační čísla 59 – 121, sudá orientační čísla 28 – 126), Bratří Kotrbů, 
Jar. Svobody, Jiráskova, K Závorám, Komenského (lichá orientační čísla 1 – 9), sudá orientač-
ní čísla 2 – 18), Nádražní, Písečná, Příční, Smetanova, Svitáčkova, Školní, Tetčická, Vanecká, 
Vršovická, Žleby a všechny chatové oblasti územně spadající do tohoto okrsku.

O Z N Á M E N Í
o době a místě konání volby prezidenta České republiky

Vážení spoluobčané a čtenáři Střelic-
kého zpravodaje,

dne 19. října 2022 zastupitelstvo obce 
na svém ustavujícím zasedání zvolilo sta-
rostu, místostarostu a Radu obce, Finanční 
a Kontrolní výbor. Nová Rada obce zaseda-
la třikrát. Řešila provozní záležitosti, rozpo-
čet na rok 2023, právní zastoupení obce, 
získání dotací pro obec, zřízení komisí 
a jejich personální obsazeni. Ustanovila 
komise: stavební, pro veřejné záležitosti 
a hospodaření, kulturní a školskou, sociální 
a životního prostředí. Věříme, že členové 
těchto komisí se aktivně zapojí a pomohou 
řešit problémy v jednotlivých oblastech.

Pracovníci obce během listopadu odklíze-
li listí na chodnících a obecních pozemcích, 
chystali posypový materiál a připravovali 
techniku pro zimní údržbu. Za pracovníky 
čety chci poprosit řidiče, aby svá vozidla 
vždy zaparkovali tak, aby byl chodník prů-
jezdný a mohla tak být řádně provedena 
zimní údržba. Rada obce schválila výsad-
bu několika stromů a keřů ve svahu proti 
závorám na ul. Nádražní. Tato výsadba se 
uskuteční do konce letošního roku.

Obec Střelice obdržela potvrzení o přijetí 
žádosti o dotaci z výzvy ITI Brno na zvýšení 
kapacit mateřských škol na výstavbu dvou 
tříd budovy Mateřské školy na ul. Školní. 
Uspěli jsme i v administrativní kontrole 
předloženého projektu, je zde tedy velký 
příslib k získání této potřebné dotace pro 
naši obec. Tato stavba bude jednou z hlav-
ních investic obce na příští dva roky.

V měsíci listopadu jsme přivítali mezi 
občany naší obce devatenáct dětí. Sdružení 
rodičů a přátel Základní školy pořádalo pro 
děti i dospělé Dýňové slavnosti. Vyřezané 
strašidelné obličeje a jiné zábavné výrobky 
z dýní byly vystaveny v parku před obecním 
úřadem. Děkuji rodičům, kteří se s dětmi stří-
dali a chodili každý den zapalovat svíce a tím 
navodili krásnou podzimní večerní atmosfé-
ru. Odbor všestrannosti Tělocvičné jednoty 
Sokol Střelice uspořádal v sobotu odpoledne 
5. listopadu tělocvičnou akademii a tím 



PROSINEC 2022 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

důstojně oslavil 160. výročí založení Sokola 
v České republice. Kulturně školská komise 
pořádala na svatého Martina 11. 11. lam-
pionový průvod. U hasičské zbrojnice, kde 
průvod končil, bylo uspořádáno dětské 
představení a připraveno občerstvení pro 
děti i dospělé. V sobotu 12. 11. 2022 vysa-
dili občané společně se spolkem vinařů na 
Myslivně i v obecním sadě nad vlakovým 
nádražím celkem 75 ovocných stromů, kte-
ré zakoupila obec. Děkuji všem, kdo přišli 
přiložit ruku k dílu. V tento den se také 
uskutečnila Ochutnávka vína v místní soko-
lovně, kterou pořádalo Sdružení občanů 
Střeličník.

Před první adventní nedělí bude na 
prostranství před obecním úřadem umís-
těn vyřezávaný betlém a střeličtí hasiči již 
tradičně postaví a ozdobí vánoční strom, 
který nám letos darovala rodina Švestkova 
z ulice V Uličce. Letos poprvé chceme také 
připravit venkovní adventní věnec.

Konec listopadu a měsíc prosinec bude na 
kulturní akce ve Střelicích bohatý. Dne 26. lis-
topadu pořádá Rodinné centrum PifPaf 
v sále obecního úřadu Rodinné vánoční dílny. 
Tuto akci finančně podpořila Rada obce. Na 
první adventní neděli 27. listopadu pro-
běhne slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu s doprovodným programem. 
Vystoupí střelické scholy a děti z mateřské 
školy. Připraveno je také občerstvení pro 
děti i dospělé. Sdružení rodičů a přátel 
školy ve spolupráci se Základní školou 
pořádá v sobotu 3. 12. tradiční Vánoční 
dílny. Příjemné zastavení v předvánočním 
shonu Vám také připraví naše ZUŠ. Ve dnech 
7. a 14. prosince v 18 hod. v sále obecního 
úřadu si můžete vychutnat vánoční atmos-
téru na žákovských koncertech. Na Štědrý 

Pokračování ze str. 1. 3.
Voličem pro volbu prezidenta České republiky je státní občan České republiky, který ale-
spoň druhý den volby, tj. 14. ledna 2023, dosáhl věku 18 let. Ve II. kole volby může volit 
i státní občan České republiky, který alespoň druhý den II. kola volby, tj. 28. ledna 2023 
dosáhl věku 18 let. Podmínkou je, že volič nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany 
zdraví lidu a nemá omezenou svéprávnost k výkonu práva volit.
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným občanským průkazem nebo cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky nebo cestovním průkazem. Neprokáže ‑li volič uvedené skutečnosti 
stanovenými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4.
Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat obecní úřad (tel. 
547 427 418, 547 239 430) a ve dnech voleb volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost do přenosné volební schránky. Telefony ve dnech voleb: okrsek č. 1 – tel. 
774 687 751, okrsek č. 2 – tel. 605 757 780.

5.
Do 6. 1. 2023 lze písemně s ověřeným podpisem nebo prostřednictvím datové schránky 
a do 11. 1. 2023 do 16,00 hod. lze osobně zažádat o vydání voličského průkazu (pro I. 
nebo II. kolo volby, příp. obě kola) a to v kanceláři matriky OÚ Střelice. Voličský průkaz 
opravňuje voliče ve dnech volby prezidenta k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na 
území České republiky, popř. ve zvláštním volebním okrsku vytvořeném při zastupitelském 
nebo konzulárním úřadě České republiky v zahraničí. O vydání voličského průkazu lze po-
žádat také v době mezi I. a II. kolem volby, nejpozději však do 25. 1. 2023 do 16,00 hodin.

6.
Nejpozději 3 dny přede dnem volby prezidenta budou voličům dodány hlasovací lístky do 
domovních schránek v místě trvalého bydliště. Ty jsou ve dnech volby k dispozici i ve voleb-
ních místnostech.

7.
Volič hlasuje tím způsobem, že vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek kandidáta, pro něhož 
se rozhodl hlasovat. Tento hlasovací lístek se nijak neupravuje.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

8.
Hlasovací lístky pro případné II. kolo volby prezidenta České republiky obdrží voliči ve dnech 
volby přímo ve volební místnosti.

9.
Každý volič si může v úředních hodinách, v kanceláři matriky OÚ Střelice ověřit, zda je 
zapsán ve stálém seznamu voličů.

10.
Při volbě prezidenta republiky je možno hlasovat i v zahraničí na zastupitelských a konzu-
lárních úřadech ČR, seznam je uveden na stránkách Ministerstva zahraničních věcí.
V případě, že je volič zapsán ve zvláštním seznamu na zastupitelském úřadě v zahraničí, 
kde se již nezdržuje, ale chce volit v místě trvalého pobytu v ČR, musí předložit potvrzení 
o vyškrtnutí z tohoto seznamu vedeného zastupitelským úřadem.

11.
Při volbě prezidenta České republiky lze volit také v nemocnici nebo v obdobném zařízení.
Při dlouhodobém pobytu v nemocnici nebo v obdobném ústavu a zařízení má volič mož-
nost zapsání do zvláštního seznamu voličů, na základě kterého by potom mohl uplatnit své 
volební právo. O možnosti zápisu do zvláštního seznamu voličů by měla voliče informovat 
nemocnice nebo obdobné zařízení.



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  PROSINEC 2022

V případě krátkodobého pobytu nebo v případě, že volič neví, kde se přesně ve dny volby 
prezidenta bude nacházet (např. předpokládaná hospitalizace), se jeví jako nejvhodnější 
vyřízení voličského průkazu, na který volič může volit v jakékoliv volební místnosti na úze-
mí ČR, tedy i v nemocnici.

12.
Aktuální informace k volbám jsou zveřejňovány na webových stránkách obce Střelice 
www.streliceubrna.cz, na webových stránkách Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
www.kr ‑jihomoravsky.cz, nebo webových stránkách Ministerstva vnitra ČR www.mvcr.cz.

Ve Střelicích 15. listopadu 2022. Jiří Vašulín, starosta obce

večer jste zváni k návštěvě svátečně vyzdo-
beného kostela na půlnoční mši, kde zazní 
v podání střelického chrámového sboru 
vánoční mše od hudebního skladatele Edu-
arda Marhule. Odpoledne v kostele na Boží 
hod vánoční v 17 hod. děti pod vedením paní 
Jany Vidlákové předvedou „Živý betlém“.

Vážení spoluobčané, jsme na začátku 
měsíce prosince, adventní doby, která je 
přípravou na Vánoce. Každou neděli se na 
adventním věnci zapaluje jedna svíce. 
V adventním čase lidé zdobí své domovy, 
v kuchyních voní cukroví, děti se těší 
a nedočkavě odpočítávají dny do Štědré-
ho večera. Čekají nás nejkrásnější svátky 
v roce ‑ Vánoce.

Přeji vám, milí spoluobčané, abyste 
vánoční svátky prožili v radosti a v pohodě 
se svými blízkými a do nového roku 2023 
vám přeji jen vše dobré, ať jste zdraví a vše 
se vám daří.

Za Radu obce Jiří Vašulín, starosta

Společenská rubrika
V měsíci prosinci oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Rostislav Klíč

  Miroslav Ulbrich

 55 let    RNDr. Jiří Fukan, Ph.D.

  Mgr. Zdeňka Muzikářová

  Radovan Starý

 65 let Jana Švestková

 80 let Ing. Antonín Stejskal

  Mgr. Jindřich Mareš

   85 let Stanislav Pavlík
 

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

Poděkování
Děkuji touto cestou všem příbuzným, přáte-
lům, sousedům a známým za účast, květinové 
dary i za slova upřímné soustrasti na posled-
ním rozloučení se zesnulým, panem Josefem 
Machátem st.  Poděkování patří také MS 
Výrovka a Včelaři Střelice.

Syn Josef

Zápis z 1. zasedání Rady obce Střelice, konané 
na Obecním úřadě ve Střelicích 26. 10. 2022

Zpracovala: Mgr. Petra Zoubková (radní)
Rada obce schvaluje:

• Žádost projekční kanceláře Ing. Petr 
Perun Praha, v zastoupení investora M. F. 
a M. F., o vyjádření k projektové doku-
mentaci na stavbu rodinného domu po-
zemku p. č. 7600, k.ú. Střelice u Brna, 
lokalita Žleby II.

• Žádost pana D. O. o souhlas s provede-
ním sondy na obecním pozemku 
p. č. 995/4 s cílem najít přesné umístění 
zbudované kanalizační přípojky pro sta-
vební pozemek p. č. 2903/49, k.ú. 
Střelice u Brna, ul. Jaroslava Svobody. 
Sonda nebude zasahovat do komunika-
ce. Bude probíhat v zeleném pásu mezi 
komunikací a stavebním pozemkem.

• Projektovou dokumentaci na stavbu ro-
dinného domu na pozemku p. č. 1527, 
k.ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny od 
projekční kanceláře TP stav Brno, s. r. o. 
v zastoupení stavebníka pana P. Š.

• Žádost M. K. o pronájem části pozemku 
p. č. 385/1, k.ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 
Smutného.

• Žádost A. Ch. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu zahradního dom-
ku na pozemku p. č. 1675/2, p. č. 1679/1, 
p. č. 1674/9, k.ú. Střelice u Brna ul. 
Nebovidská.

• Žádost majiteli Pekařství KESI o souhlas 
s napojením stánku u bývalého obchodní-
ho domu na vodovodní řad – ul. Antonína 
Smutného a kanalizační přípojky na jednot-
nou kanalizaci v komunikaci na ul. Školní.

• Firma PP stavmal, s. r. o., Střelice předklá-
dá nabídku na výmalbu dvou kanceláří na 
Obecním úřadě. Celková cena – 11 790 Kč 
bez DPH.

• Firma Matějka Bohumil, podlahář 
Jamolice 137, Moravský Krumlov před-

kládá nabídku na výměnu koberců a vy-
rovnání povrchu stávajících podlah ve 
dvou kancelářích Obecního úřadu. Cena 
41 274 Kč bez DPH.

• Nákup ovocných stromků – dosadba 
stromků v sadě a v aleji na Myslivně – 
cena 20 000 Kč bez DPH.

• Rozpočtové opatření č. 10/2022.
• Společnosti ELEKTROWIN, a. s. předkládá 

doplnění v příloze č. 1, umístění kontejne-
rů na zpětný odběr malých elektrospotře-
bičů. Stanoviště: U pošty, nám. Svobody, 
před bývalým obchodním domem, ul. 
Školní, ul. Tetčická (Písečná).

• Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na zří-
zení věcného břemene mezi společnost 
EG.D., a. s. a obcí Střelice. Jedná se o pře-
ložku a příčné uložení kabelu vysokého 
napětí do obecního pozemku p. č. 5108/2, 
k.ú. Střelice u Brna, ul. Ostopovická.

• Setkání seniorů v sále Obecního úřadu – 
neděle 13. 11. 2022 ve 14,30 hod.

• Provozní dobu Sběrného střediska odpa-
dů ve Střelicích v zimním období od 
1. 11. 2022 do 31. 3. 2023. Středa: 13,00 – 
16,30 hod, Sobota: 8,00 – 12,00 hod.
Rada obce projednala:

• Nabídku společnosti ČESKOMORAVSKÁ 
POZEMKOVÁ, s. r. o. obci Střelice na prodej 
pozemků v jejím vlastnictví, p. č. 6198, 
p. č. 6229, k.ú. Střelice u Brna.

• Návrh Š. H. a P. H., nesouhlasí se schvá-
leným návrhem Směnné smlouvy a žá-
dají o doplnění návrhu smlouvy o své 
podmínky.
Rada obce bere na vědomí:

• Krajský úřad Jihomoravského kraje, od-
bor životního prostředí, jako vodoprávní 
úřad vydává rozhodnutí ve věci povolení 
k nakládání s vodami spočívající ve vy-
pouštění vyčištěných odpadních vod 
z areálu střediska Střelice, Čepro, a. s. do 

Zápis z 1. zasedání Rady obce Střelice

Pokračování na str. 4.



PROSINEC 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.
vod povrchových – vodního toku Střelický 
potok. Platnost povolení stanovuje na 
čtyři roky ode dne nabytí právní moci to-
hoto rozhodnutí.

• Jihomoravský kraj zasílá plán dopravní 
obslužnosti Jihomoravského kraje pro 
období let 2022–2026.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí, vydává rozhodnutí k realizaci hydro-
geologického průzkumného vrtu na 
pozemku p. č. 6838 v k.ú. Střelice u Brna.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-
dí, zasílá oznámení o zahájení řízení 
o změně stavby před dokončením. Jedná 

se o stavbu vodního díla „Průzkumný vrt 
a vrtaná studna“ na pozemku p. č. 5934, 
k.ú. Střelice u Brna, lokalita Haneky, ža-
datelka – P. N.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí, 
zasílá oznámení o zahájení společného 
územního a stavebního řízení a řízení o po-
volení k odběru podzemních vod na stav-
bu: Vrtaná studna na pozemku p. č. 7238 
v k.ú. Střelice u Brna, lokalita Mastná hora.

• Ředitel ZUŠ předkládá Výroční zprávu 
o činnosti ZUŠ za školní rok 2021–2022.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost pana D. O. o uložení čisté zeminy ze 
stavby svého rodinného domu na obecní 

pozemek v areálu koupaliště v prostoru 
bývalého beach – volejbalového kurtu.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Ing. Alois Liška (radní),  

Mgr. Petra Zoubková (radní),  
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Zápis z 2. zasedání Rady obce Střelice, konané 
na Obecním úřadě ve Střelicích 9. 11. 2022

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta).
Rada obce schvaluje:

• Návrh Smlouvy na zřízení věcného bře-
mene č. BM‑014330061996/001‑ADS se 
společností EG.D., s. r. o. Jedná se o ulo-
žení kabelu NN do obecního pozemku 
p. č. 2003 a p. č. 285/2 k. ú. Střelice 
u Brna, ulice Příční.

• Žádost společnosti ateliér VIZAGE, s. r. o., 
zastoupená Ing. arch. Petrem Čáslavou, 
Ph. D., Lavičky 778/3, Brno – Žebětín, v za-
stoupení investora J. S. a J. S, souhlasí s pro-
jektovou dokumentací na stavbu rodinného 
domu na pozemku p. č. 7591, p. č. 7592, 
k. ú. Střelice u Brna, lokalita Žleby II.

• Žádost společnosti KUDA architectu-
re, s. r. o., Všetičkova 6a, 602 00 Brno 
v zastoupení J. B., souhlasí s umístěním 
nového sjezdu na p. č. 1260/1. Současně 
souhlasí se zvláštním užíváním komuni-
kace za účelem provedení stavebních 
prací. Zároveň souhlasí s umístěním dvou 
odstavných stání na p. č. 1260/1, k. ú. 
Střelice u Brna, ulice Úvoz.

• Žádost firmy Vendulka Ščerbová, Sušilova 
1111/17, 664 51 Šlapanice, v zastoupení 
investora R. F., s projektovou dokumen-
tací na stavbu RD na pozemku p. č. 33, 
k. ú. Střelice u Brna, ulice Zbirovského. 
Dále souhlasí s připojením sjezdu na 
místní komunikaci v ulici Zbirovského.

• Žádost spolku RC PifPaf, z.s. na jednorá-
zovou individuální dotaci ve výši 6 000 Kč 
z rozpočtu obce na Vánoční dílny.

• Smlouvu se spolkem RC PifPaf, z. s. na 
jednorázovou dotaci ve výši 6 000 Kč 
z rozpočtu obce na Vánoční dílny.

• Žádost spolku Junák – český skaut, stře-
disko Wahinkpe, z.s. o individuální dota-
ci z rozpočtu obce Střelice na rok 2023 
na částku 150 000 Kč. Dotace bude vyu-
žita na výstavbu klubovny II. etapy, na 
doplnění táborového a sportovního vy-
bavení. Žádost musí být projednána na 
nejbližším jednání Zastupitelstva obce.

• Žádost spolku Střeličáci, z.s. (dechová 
hudba) o individuální dotaci z rozpočtu 
obce Střelice na rok 2023 na částku 
70 000 Kč. Dotace bude využita na poříze-
ní CD a uhrazení poplatku v nahrávacím 
studiu. Žádost musí být projednána na 
nejbližším jednání Zastupitelstva obce.

• Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Střelice 
o individuální dotaci z rozpočtu obce 
Střelice na rok 2023 na částku 480 000 Kč. 
Dotace bude využita na údržbu budov 
a provoz oddílu (260 000 Kč), umělé klu-
ziště (120 000 Kč), obnovu povrchů pod-
lah v sále (100 000 Kč). Žádost musí být 
projednána na nejbližším jednání 
Zastupitelstva obce.

• Zřízení následujících komisí: Stavební, 
Pro veřejné záležitosti a hospodaření, 
Kulturní a školská, Sociální, Životního 
prostředí. Nominace členů do jednotli-
vých komisí bude projednána a schvále-
na na nejbližším zasedání rady obce.

• Předloženou nabídku ateliéru pro za-
hradní tvorbu Ing. Tomáš Horský, Rajhrad 
na přípravu návrhu výsadby zeleně po 
dokončené rekonstrukci chodníku na ul. 
Ant. Smutného (od sokolovny po RD č. p. 
543/4) v ceně 16 000 Kč bez DPH.

• Předložený návrh Příkazní smlouvy mezi 
obcí Střelice a pohřební službou REKVIEM, 
Stanislav Trávníček, Tetčická 495, Rosice. 

Jedná se o pohřby osamocených osob, 
o které se musí postarat obec.

• Za obřadní den sobotu od 9:00 do 15:00 
a za obřadníky schvaluje starostu, mís-
tostarostu a radní. Bude projednáno na 
Zastupitelstvu obce č. 2.

• Předložené nabídky na odvoz zeminy na 
střelické koupaliště:
Firma TOPA, Pavel Toman, Pod Vinohrady 
314, Troubsko ‑ cena do 35 000 Kč bez DPH 
a Autodoprava František Vašulín, Komen‑
ského17, Střelice ‑ do 15 000 Kč bez DPH.

• Předloženou nabídku Ing. Jan Konzala, 
Lidická 700, Újezd u Brna, na video pře-
nos zastupitelstva obce a anonymizaci 
záznamu zasedání. Celkem 9 500 Kč bez 
DPH. Není plátce DPH.
Rada obce projednala:

• Realizaci bezdrátového připojení k inter-
netu – WIFI v DPS, ul. Ant. Smutného.

• Žádost J. S. o pronájem části pozemku 
p. č. 385/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 
Smutného.

• Žádost M. K. o pronájem části pozemku 
p. č. 385/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. 
Smutného.

• Žádost Spolku Žleby II. Po výběru právní-
ho zastoupení obce a na základě uzavře-
né smlouvy o výstavbě infrastruktury 
mezi obcí Střelice a spolkem Žleby II. pře-
vezme obec Střelice zkolaudované inže-
nýrské sítě a dopravní infrastrukturu:
1) Komunikace
2) Veřejné osvětlení
3) Odpočinková zóna s dětským hřištěm

• Stížnost paní K. J. na způsob vyzvedávání 
dětí ze školní družiny v Základní škole. 
Rada obce bude hledat co nejlepší tech-
nické a organizační řešení.

Zápis z 2. zasedání Rady obce Střelice



5   STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2022

• Žádost FK Střelice z.s. o individuální dota-
ci z rozpočtu obce Střelice na rok 2023 na 
částku 500 000 Kč. Fotbalový klub musí 
doložit podrobnější popis využití dotace.
Rada obce rozhodla:

• Do rady ZŠ a MŠ Střelice nominuje zastu-
pitele pana D. D. a pana R. S.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost pana A. H. o změnu územního 
plánu obce u pozemku p. č. 5563/1, k. ú. 

Střelice u Brna, ulice K Myslivně.
• Žádost pana A. H. o změnu územního 

plánu obce u pozemku p. č. 6108, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita za Čeprem a.s.

• Žádost paní B. J. o odstranění tří stromů, 
které byly mezi roky 2019‑2021 vysaze-
ny před její dům.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není  ‑li uvedeno ji-
nak. Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 

osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Ing. Alois Liška (radní),  

Mgr. Petra Zoubková (radní),  
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

Zápis z 3. zasedání Rady obce Střelice, konané 
na Obecním úřadě ve Střelicích 16. 11. 2022

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta).
Rada obce schvaluje:

• Žádost Ing. arch. Pavla Jury, Ladova 42, 
621 00 Brno v zastoupení P. J. a souhlasí 
se záměrem novostavby RD v lokalitě 
Střelice – Žleby II, p. č. 7583 v k. ú. 
Střelice u Brna.

• Nabídku firmy Jiří Dohnálek, Moutnice 
70, 664 55, na výsadbu stromů a keřů 
v ulici Nádražní (svah u závor – 
85 737,60 Kč bez DPH a park před vlako-
vým nádražím – 35 467,90 Kč bez DPH) 
včetně údržby zeleně po dobu dvou 
roků.

• Návrh ředitele ZUŠ pana R. K. na realizaci 
vestavné skříně pro taneční obor. Ukládá 
řediteli ZUŠ zajištění odpovídajících na-
bídek a zároveň mu ukládá odvod z fon-
du investic ZUŠ do rozpočtu obce Střelice 
ve výši 150 000 Kč.

• Nominace členů do všech komisí zříze-
ných radou obce.

• Zapůjčení pódia za cenu 20 000 Kč bez 
DPH na akci pořádanou komisí pro kultu-
ru Rozsvícení vánočního stromu dne 
27. 11. 2022 před OÚ.

• Předvánoční podporu v oblasti sociální:
oblast A ‑ vícečlenné rodiny s malými ne-
zaopatřenými dětmi (1500 Kč na dítě),
oblast B ‑ bývalí střeličtí občané, kteří 
v současné době žijí v domovech po-
kojného stáří (700 Kč na osobu).

Náklady na tuto předvánoční podporu 
v sociální oblasti budou činit celkem 
47 900 Kč.
Rada obce projednala:

• Žádost FK Střelice z.s. o individuální do-
taci z rozpočtu obce Střelice na rok 2023 
na částku 500 000 Kč. Přílohou žádosti je 
podrobný rozpis využití dotace. Žádost 
musí být projednána na nejbližším jed-
nání Zastupitelstva obce.

• Návrh rozpočtu na rok 2023 i střednědo-
bý výhled na rok 2024 a rok 2025.

• Žádost společnosti KUDA architecture, 
s. r. o., Všetičkova 6a, 602 00 Brno v za-

stoupení J. B. Doporučuje projektovou 
dokumentaci přepracovat na podélná 
stání a předložit RO k dalšímu projednání.
Rada obce rozhodla:

• O revokaci rozhodnutí z 2. zasedání RO 
(čj. 02.3.0017) z důvodu předložení 
chybně zpracované projektové doku-
mentace žadatelem KUDA architecture 
s.r.o., Všetičkova 6a, 602 00 Brno v za-
stoupení J. B. 
Rada obce neschvaluje:

• Žádost obce Hajany o zařazení do škol-
ského obvodu Střelice.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není  ‑li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),  

Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Mgr. Ing. David Dvořák (radní).
Omluven: Ing. Alois Liška (radní).

Připomínáme každému, kdo rád čte a nemůže si ze zdravotních či jiných 
závažných důvodů zajít do obecní knihovny ve Střelicích, nabídku rozvozu 

knih až do domu. Stačí se nahlásit na tel. č. 547 239 199 nebo mailem 
knihovna@streliceubrna.cz .

Nahlaste, prosím, jméno a příjmení, adresu a okruh zájmů pro výběr knih 
(romány, naučná literatura, válečná, romantická, krimi, česká, zahraniční, 

humor…) atd. 

Rozvoz probíhá každý první čtvrtek v měsíci, kdy se knihy vymění podle 
vašich přání. 

Zápis z 3. zasedání Rady obce Střelice

Nabídka na rozvoz knih



Když v roce 2009 projížděl můj otec 
Ing. Jiří Chloupek slovenskou obcí Radava, 
konalo se tam sochařské sympozium. Tři 
lidoví sochaři opracovávali kmeny stromů 
a celá Radava byla ozdobena jejich socha-
mi. Po domluvě vyslyšeli pozvání do Střelic 
a sympozium se uskutečnilo i u nás. Pra-
covalo se na prostranství před radnicí, aby 
kolemjdoucí mohli sledovat rodící se dílo. 
Byly vyřezány tři sochy symbolizující Střeli-
ce: postava střelce, sv. Jiljí ‑ patron našeho 
kostela a dívka ve střelickém kroji. Všechny 
tři sochy jsou umístěny ve vestibulu obec-
ního úřadu.

Při druhém sympoziu v roce 2010 vyře-
zali slovenští přátelé sochu Panny Marie, 
sv. Josefa a jesle s Ježíškem. V dalším roce 
pak přibyly sochy koledníků, zvířata a tři 
králové, které můj táta věnoval obci. Hoto-
vý betlém požehnal p. děkan Tomáš Mikula.

Tento článek vytvořený podle vzpomí-
nek mého otce jsem napsal pro ty, kteří zde 
třeba ještě nebydleli, nejsou tedy pamětní-
ky, aby se dozvěděli, jak u nás začala tradice 
a krásná vánoční připomínka, kterou obdi-
vují všichni, kteří tudy procházejí a projíž-

dějí a vidí krásně nasvícený betlémský chlév.
Celá tato myšlenka spojila nápad mého 

táty, ochotu hasičů v čele s p. Štveráčkem, 
dobrou vůli dárců dřeva p. Lišky a p. Smutné-
ho, rodiny Pernovy a podporu obecního úřadu.

Jiří Chloupek

PROSINEC 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Stejně jako každý rok se i letos připravuje 
Oblastní charita Rajhrad na tradiční Tříkrá-
lovou sbírku.

„Velice si vážíme Vaší podpory, která 
rok od roku sílí a díky níž můžeme nadá-
le odborně i lidsky pomáhat seniorům, 
nevyléčitelně nemocným lidem, osobám 
se zdravotním a mentálním postižením, 
v sociální a hmotné tísni nebo ohroženým 
dětem a mládeži. Díky Vašim příspěvkům 
jsme mohli uskutečnit některé z projektů 
a u jiných jsme se posunuli kupředu. Chtěli 
bychom Vás poprosit o podporu i v letošním 
ročníku Tříkrálové sbírky, který se uskuteční 
od 1. do 15. ledna 2023. Díky Vám může-
me dál pečovat o potřebné, a naplňovat 

tak charitní poslání,“ říká Zdeněk Strašák, 
ředitel Oblastní charity Rajhrad.

Výtěžek z chystané koledy plánuje Charita 
Rajhrad využít na:
• pořízení dřevěných polstrovaných židlí do 

Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• výmalbu pokojů klientů Domova se zvlášt-

ním režimem sv. Luisy,
• vybudování parkoviště pro automobily 

terénních služeb,
• otevírání bezpečnostních dveří na lůžko-

vých odděleních hospice čtečkou čipů,
• pořízení automobilu pro personál Domácí 

zdravotní péče,
• vybavení zrekonstruovaných prostor Domu 

léčby bolesti s hospicem sv. Josefa,

• podporu mobility v terénu pro odborné 
sociální poradenství a Charitní záchran-
nou síť,

• zakoupení polohovacích pomůcek pro pře-
sun klientů Charitní pečovatelské služby.

„V tuto chvíli můžeme naše příznivce 
odkázat na webové stránky rajhrad.charita.cz, 
kde najdou aktuální informace. Zasláním 
finanční částky na sbírkový účet či prostřed-
nictvím QR kódu nás můžete podpořit již 
nyní. Rád bych Vás také pozval na sledování 
Tříkrálového koncertu v neděli 8. ledna 2023 
od 18 hodin na ČT1. Srdečně děkujeme,“ 
dodává Zdeněk Strašák.

SDH Střelice – informuje

Tříkrálová sbírka 2023

Blíží se vánoční čas a v naší obci se opět bude stavět dřevěný betlém.

Přehled zásahů střelických hasičů v období 
od 20. října do 20. listopadu 2022:

V tomto období nebyla naše jednotka 
povolána k žádné mimořádné události.

Střelická hasičská mládež
Také v letošním roce probíhaly tréninky 

naší střelické hasičské mládeže. Ve Stře-
licích máme zástupce všech tří dětských 
kategorií. Nejmenší drobotině ve věku 
4–7 let tj. hasičské přípravce se věnují 
maminky z družstva střelických žen. Děti se 
učí spojovat hadice, stříkat na terče a zkou-

ší i hasičskou štafetu, ve které mají za úkol 
přeběhnout kladinu, přeskočit bariéru, pře-
nést hasicí přístroj a roztáhnout a napojit 
hadice. I tito naši malí trpaslíci se letos 
zúčastnili několika soutěží.

Děti ve věku 8–11 let jsou v kategorii 
mladších žáků. Ti se zdokonalují v hasič-
ském útoku i v hasičské štafetě. U nás je 
vedou opět maminky z družstva žen a duo 
v podobě Jiřího Vašulína s Antonínem Švej-
karem. Když jsou všichni zdraví, máme 
v této kategorii dokonce 2 družstva ‑ jedno 
je smíšené a druhé ze střelických děvčat 

z 2. třídy. Děti se zde už profilují na stabilní 
pozice v družstvu.

Nejstarší dětskou kategorií jsou starší 
žáci ve věku 11–16 let. V letošním roce je 
vedli již zmínění pánové. Toto družstvo má 
stabilní posty ‑ proudaři, rozdělovač, béč-
ka, stroj, savice a koš. Po skončení základní 
školy děti družstvo opouští a brousí si na ně 
zuby družstva mužů a žen, kde jsou vítanou 
mladou posilou.

Děti jezdí od jara do podzimu na závody 
po okolí. Nejočekávanějšími závody bývají 
noční závody v Nových Bránicích, které jsou 



Snad každý kluk Vám na otázku čím chce 
být odpoví, že policistou nebo hasičem. 
Pro život je nutné vědět si rady při mimo-
řádných událostech a pokud možno jim 
předcházet. Na naší škole proto proběhla 
přednáška o tom, co nás může potkat na 
železnici, v rámci které si nejstarší žáci také 
vyzkoušeli, jak postupovat při zástavě srdce 
a získali další důležité informace.

Děkujeme hasičům – Vojtovi Jahodovi, 
Vítku Kalvodovi, Miroslavu Sládkovi, Jiřímu 
Švestkovi a vyšetřovateli Správy železniční 
dopravní cesty Miroslavu Matušovi za čas 
věnovaný našim žákům. Snad je potěší, že 
při nedávném průzkumu na téma hrdinství, 
realizovaném ve školách, děti jako nejčas-
tější tři hrdinské vlastnosti uvedly odvahu, 
obětavost a fyzickou sílu a oceňovali zejmé-
na práci hasičů.

Eva Sázavská

7   STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2022

Poděkování ze základní školy

Úžasné věci jsou na světě, jen bývají pomíjivé

poslední pátek ve školním roce. Ty začínají 
v 18 hod. družstvy přípravky – ta naše tam 
vloni zvítězila, potom běhají mladší žáci 
a starší žáci si užívají opravdu nočních závo-

dů při světlech reflektorů a vrací se domů 
kolem půlnoci.

Letos máme sezónu již ukončenou, ale 
jak se na jaře oteplí, hned začneme trénovat 

každý čtvrtek od 16 hod. Chtějí ‑li se vaše děti 
stát hasičem, rádi je uvítáme do našich řad.

Za střelické maminky Hana Buryšková 

Vidím úžasné věci, prohlásil Howard Car-
ter, když se před sto lety poprvé podíval 
dovnitř Tutanchamonovy hrobky. Od té 
doby žasne celý svět. Stejné úžasné věci 
mohli vidět i žáci ZŠ Střelice na výstavě 
Tutanchamon – jeho hrobka a poklady. 
Zájemci se na výstavě mohli leccos dovědět, 
a také třeba popřemýšlet o zvláštním osudu 
tohoto chlapce, který zemřel v devatenácti 
letech a byl pak pár tisíc let zapomenut, aby 
se před sto lety stal nesmrtelným. Stačí oka-
mžik dějin – a všechno je jinak.

Stejně jako onehdy na školní chodbě. To 
se vám jednou první patro školy proměnilo 
v nádherné pískoviště, no, prostě jako v Bra-
davicích. Děti z jednotlivých tříd postupně 
přicházely a vytvářely do písku nádherná 
umělecká díla, která byla ovšem pomíjivá 
jako život sám. Obrazce v písku mizí jedním 
tahem tak jako čas, tak jako myšlenky, slova, 
vůně, pohledy, dotyky. Úžasně pomíjivý 
svět, v němž jsou odcházející okamžiky bles-
kově nahrazovány novými.

A tak mě napadá, jestli podobně pomíjivé 
nejsou i ty úžasné znalosti, které se každo-
denně snažíme dětem předávat v nepřetrži-
té vlně vyučovacích hodin. Tak schválně – co 

myslíte, co přežije letošní školní rok a co 
zmizí v hlubinách zapomnění? Vydrží v hla-
vách prvňáků spíš rozklady čísel, nebo pís-
nička Máme doma obludu? Otiskne se dru-
hákům otisk listů do paměti víc než pořadí 
slov ve větě nebo druhy zeleniny? Budou 
třeťáci umět vyjmenovaná slova po 
Z a násobení číslem 9 i po Vánocích? Budou 
čtvrťáci bez problémů určovat století i o dva 

roky později v dějepise? A nezmizí zdvojené 
souhlásky, polopřímky a obratlovci v prou-
du času jako zápas ve vybíjené? Těžko říct, 
jestli v páté třídě je pomíjivější recept na 
výrobu palačinek, nebo recept na správné 
psaní předpon s, z, vz. Nebo že by se naopak 
v paměti trvale usídlila znalost baroka 
a zlomků? Šesťákům přejme, aby se trvalou 

Pokračování na str. 8.



PROSINEC 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Seniorské odpoledne na radnici

Myšky a Koťátka předpovídají počasí…

hodnotou stali alespoň My Friends, když už pozorování mikrosko-
pem a úvod do starověku pravděpodobně prosviští jejich životem 
bez zastávky. Sedmáci budou jistě užasle sledovat operace s celými 
čísly, převod zlomků na smíšená čísla či povrch Jižní Ameriky, ale 
myslím, že do života si spíš zapamatují zákon síly a zákon akce 
a reakce. Někteří osmáci si budou určitě pamatovat vytrvalostní 
běh dlouho, ale na přívlastek volný a těsný, nebo dokonce na abso-
lutismus ve Francii bych v tomto ohledu nesázel. Tyto prchavé oka-
mžiky budou jistě brzy překryty příslovečným určením způsobu 
a průmyslovou revolucí. A co deváťáci? Molární hmotnost, nebo 
Pythagorova věta? Kopaná, nebo jóga? Tuky, nebo halogenidy? 
A nebo se nesmazatelně do paměti uloží jen taneční polonézový 
krok drilovaný v přípravě na školní ples?

Ať tak či tak, čeká nás nejkouzelnější měsíc v roce. Já vím, mnozí žáci 
by raději dali přednost červenci a srpnu, ale magie prosince je nepřeko-
natelná. Kouzlo Vánoc tak působí právě proto, že je to prchavý okamžik 
v záplavě všedních dní. A pokud se nepokoušíme přivolávat vánoční 
atmosféru už od října, zafunguje i letos. Přes všechna trápení ve školních 
lavicích, v domácnostech, v parlamentech i na bojištích. Pojďme tedy tu 
řadu neopakovatelných prosincových okamžiků vnímat a prožít, přesto-
že jsou pomíjivé jako ony obrazy v písku. Něco z nich v nás totiž určitě 
zůstane. Tak jako snad třeba vyjmenovaná slova, převod zlomků nebo 
molární hmotnost. Přeji krásný adventní čas a úžasné Vánoce.

P. S. Čtenářským perfekcionistům dlužím správné řešení domácího 
úkolu z minulého čísla. Tak tedy: 1. ročník – Holka modrooká, 2. jeh-
ličnaté stromy, 3. dýně v osové souměrnosti, 4. Karlík a továrna na 
čokoládu, 5. Ladislav Pohrobek, 6. atletická abeceda, 7. Byzantské 
císařství (říše), 8. shoda podmětu s přísudkem, 9. rovnice se závorkami.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Po dvou letech nutných infekčních omezení nic nebránilo tomu, 
aby se senioři sešli k odpolední kávě na radnici. Přišli nejen ti, kteří 
se pravidelně zúčastňují seniorských aktivit, ale i ti, kteří se těšili na 
kamarády a známé tváře. A bylo veselo. Dechová hudba Střeličáci 
předvedla profesionální výkon a všichni si s chutí zazpívali.

Členové rady obce se seniorům osobně věnovali. Nejen nabízeli dob-
ré víno, ale vyslechli jejich dotazy a přání. Starosta obce pan Jiří Vašulín 
všechny ujistil, že každým návrhem či dotazem se radnice bude zabývat.

A protože je naše obec zapojená do programu setkávání generací, 
aktivně se přidaly žákyně osmé třídy naší základní školy. Přinesly seni-
orům obrázky, které představují život domácnosti v sedmdesátých 
letech minulého století. Televizní monoskop či pan Vajíčko, který uváděl 
dobové reklamy, byly pro dívky velkým překvapením. A tomu, že pře-
pnout mezi dvěma nabízenými programy šlo pouze tak, že se divák 
zvednul z křesla a přímo na televizoru zapnul tlačítko, nemohly dívky 
uvěřit. Senioři se rozpovídali o pračkách se ždímačkou, o módě i o tom, 
jak cestovali do zaměstnání. Vzpomínání na dřívější časy bylo příjemné 
a veselé. Rozdíl dvou generací nebyl překážkou a dívky byly pozorné 
a nabízely občerstvení.

Čas nedělního setkání zvýšil svoji rychlost na maximum a přesto, 
že se ještě všichni navzájem nestihli osobně pozdravit, venku se 
setmělo a senioři se vraceli do svých domovů. S úsměvem a snad 
s pěknou vzpomínkou.

 Božena Trnková, sociální pracovnice OÚ

Pokračování ze str. 7.

… aneb na jakém koni přijede svatý Martin, taková prý bude zima. 
A to už vědí i děti z MŠ V Cihelně, k nimž „svatý Martin“ zavítal. Když 
poprvé spatřily postavu s přilbicí a červeným pláštěm na mohutném 
hnědákovi, jejich překvapení bylo téměř hmatatelné. Překonaly ale 
ostych a přivítaly Martina tematickými písněmi. Ten jim za odměnu 
přivezl podkůvky, které si chlapci a děvčátka vzali domů pro štěstí. Koní-
ka jsme společně nakrmili mrkví a jablky. Závěrem se pak děti mohly 
na hnědáčka posadit a vyfotografovat se s ním.

Svatý Martin tedy letos přivezl místo sněhu bláto, což ale dětem 
vůbec nevadilo; radovaly se ze vzácné návštěvy srdečně a bezpro-
středně. A my dospělí bychom chtěli moc poděkovat za úžasný záži-
tek paní Šafránkové, mamince Viktorka a Nelinky, jež náš nápad 
zrealizovala.

A my si jen přejme, aby blátivý začátek zimního období vystřídala 
bohatá sněhová nadílka, která rozzáří oči nás všech – dětí i dospělých.

Mgr. Alena Skovajsová

autor fotky: Barbora Chmelováautor fotky: Barbora Chmelová



9   STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2022

3. ročník ochutnávky vína
V sobotu 12. listopadu 2022 proběhl v sále Sokolovny již 3. ročník 

Ochutnávky vína s posezením u cimbálu. Téměř 200 návštěvníků 
degustovalo z více než 300 vzorků z širokého okolí i zahraničí, 
k poslechu hrála Cimbálová muzika Kyničan a k chuti přišly vhod 
uzeniny z Řeznictví Kratinovi (Moravany).

Novinkou letošního ročníku byl sladký koutek pod taktovkou 
Petry B., Edity K., Zuzany O. a Pavly S., který kladně hodnotili 
návštěvníci z řad dětí i dospělých.

Pravidelným návštěvníkem naší akce je i degustátor, který navště-
vuje podobné akce po celé republice a jsme rádi, že tu naši pova-
žuje za jednu s největší pestrostí vzorků vín, která se v Česku v této 
kategorii konají ‑ návštěvníci mohli ochutnat vzorky od více než 
stovky vinařů.

Ze Střelic od pana V. Fučíka, V. Práta, V. Sklenáře, z Popůvek od 
pana R. Böhma, z Ořechova pak od pana J. Urbana, P. Horkého, 
J. Sobotky, P. Smištíka a M. Buchníčka.

Z vyhlášených a oceněných vinařství byli k dispozici vzorky 
z vinařství Mikrosvín, Volařík, Vican, (vše Mikulov), dále pak Krist 
(Milotice), Baloun (Velké Pavlovice), Vinice Hnanice, Obelisk (Valtice), 
B/V Vinařství (Ratíškovice), Rajhradské klášterní, Herůfek (Zaječí), od 
kolektivu vinařů z Mutenic, či RAF (Horné Orašany, SK).

Návštěvníci pak při odchodu ocenili tato vína jako nejlepší ve své 
kategorii:

a)  Bílé víno: Rulandské šedé, kabinetní, r. 2020 (Vinařství Mádl, 
Velké Bílovice)

b)  Červené víno: Cabernet Sauvignon, výběr z hroznů, r. 2019, 
(Mikrosvín, Mikulov)

c)  Rosé víno: Chorvát, r. 2022 (Líčeník Miloš, Týnec)
d)  Ostatní víno: Pavla (Pá+VR), r. 2021 (Radek Böhm, Veselka)

Za podporu konání akce děkujeme Vinařskému fondu České 
republiky (www.vinazmoravyvinazcech.cz), dále Řeznictví a uzenář-
ství Kratinovi (Moravany u Brna), Haifa Design (Střelice) a pekárně 
HAPEK (Kyjov). V neposlední řadě i všem vinařům či podporovate-
lům, kteří nám přispěli svými vzorky a nebo nám lahve díky svým 
kontaktům obstarali. Moc děkujeme!

Těšíme se s Vámi na viděnou zase za rok, tentokráte v sobotu 
4. listopadu 2023.

Za organizátory
Sdružení občanů Střeličník, z.s. a podporavatelé 



Listopad plný florbalu
V listopadu to byla pro hráče a trenéry z T.J. Sokol 

Střelice doslova florbalová divočina. Kromě pravidelných tréninků, 
které jsou vždy v úterý a ve čtvrtek, si mladší žáci a starší žáci zahráli 
ve středu 2. listopadu přátelské utkání s týmem Hornets Brno. Na 
hale bohunického Tatranu nejprve zvítězili mladší žáci Střelic nad 
stejně starými hráči Hornetsu. A pak, v čistém čase hry, naši starší 
žáci prohráli o dva góly, ale vyzkoušeli si na závěr nájezdy a tam 
zvítězili. V témže týdnu následovala v sobotu 5. listopadu střelic-
ká Sokolská akademie ke 160 výročí založení Sokola, na které se 
představili v krátké ukázce tréninkových technik naši mladší žáci: 
Marek Stehno, Vojta Stehno, David Svoboda, Vojta Holešovský, 
Štěpán Ulbrich, Max Rozmarín a Jan Chládek. Klukům děkujeme 
za výborné vystoupení. A hned v neděli 6. listopadu jsme pokračo-
vali druhým turnajem Sokolky pro kategorie mladší žáci a přípravka 
na hale v Brně na Lesné. Tam mladší žáci obsadili celkové 3. místo 
a přípravka opět zvítězila. Kluky čekal pak ještě 15. listopadu florba-
lový turnaj za ZŠ Střelice, kde z 8 týmů skončili na krásném 2. místě.

A konečně v neděli 20. listopadu zahájili sokolské florbalové tur-
naje i naši starší žáci. Opět na hale v Brně na Lesné odehráli 3 zápasy. 
Remíza se Syrovicemi, výhra nad Židlochovicemi a prohra s Třebíčí nás 
poslaly na 2. místo, protože jsme Syrovice předběhli součtem vstře-

lených gólů. Takže kluci i trenéři odjížděli z haly spokojeni s pěkným 
výsledkem. Protože tato kategorie má v sokolských pravidlech herní 
parametry 4+1, jsou na ploše pouze 4 hráči a jeden brankář. V úto-
ku Střelic se střídali dvojice Viktor Smejkal, Dominik Schiller a Václav 
Švestka, Jakub Holzer. V obraně pak Martin Bursa, Vítek Drábek a Kei-
to Pracný, Martin Buchníček. V bráně výborně chytal Michal Čermák. 
Pokračovat dalším turnajem v této kategorii budeme již v prosinci.

Přiložené foto je z přátelského utkání proti Hornets Brno.

PROSINEC 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Sokolská akademie
V neděli 16. února roku 1862 se v tělocvičně Malypetrova tělový-

chovného ústavu v Panské ulici na Novém Městě v Praze sešlo více než 
sedmdesát mužů, kteří se rozhodli založit Tělocvičnou jednotu Praž-
skou, která si o dva roky později přidala do názvu slovo Sokol. Hlavními 
iniciátory tohoto činu byli Dr. Miroslav Tyrš a Jindřich Fügner, kteří si 
kladli za cíl jednak zlepšit tělesnou konstituci Čechů, ale také je nenásil-
ně vzdělávat. Sokol byl zároveň výrazně vlasteneckým spolkem. Během 
své existence prožil doby snadné, ale i období více než svízelná. Existuje 
ale dodnes, celých 160 let. Proto nepřekvapí, že odbor všestrannosti 
Tělocvičné jednoty Sokol Střelice uspořádal v sobotu odpoledne 5. lis-
topadu tělocvičnou akademii, aby ukázal, čím jeho členové žijí v sou-
časnosti. Sokoli se měli čím pochlubit. Přišlo hodně diváků, které přivítal 
starosta střelického Sokola bratr Josef Tichý.

A pak už během více než dvou hodin sestra Martina Bartáková uvá-
děla vystoupení jednotlivých oddílů s desítkami a desítkami cvičenců. 
Všichni chtěli předvést své dovednosti a všem dělalo cvičení skutečnou 
radost. Bylo to patrné 
už na těch nejmenších 
dětech i na předškolá-
cích, kteří vystupovali 
spolu se svými rodiči. 
Diváci pak mohli být 
překvapeni, jak mnoho 
nastoupilo mladších 
i starších žákyň a doros-
tenek, jež navíc pře-
svědčily o svých docela 
velkých gymnastických 
schopnostech, ale 

i o radosti z hromadného vystoupení. Škoda, že necvičí žáci a dorosten-
ci. Abychom ale nebyli úplnými pesimisty, musíme konstatovat, že mezi 
kluky je velký zájem o florbal, který nejen s nadšením trénují, ale také 
v něm reprezentují naši obec na nejrůznějších turnajích. Další možnosti 
pro sportovní aktivity v sokole ukázalo i sympatické vystoupení dívek 
z volejbalového oddílu. Mezi zdařilá vystoupení je třeba počítat i hro-
madné cvičení mužů, které bylo sestaveno z nejznámějších sletových 
skladeb. Aby cvičení vyznělo co nejlépe, pozvali si střeličtí sokoli přátele 
ze Silůvek a z Moravských Bránic. Stejně tak střelická „věrná garda“ si 
pozvala přátele ze Sokola Brno I. Spolu s nimi zacvičila skladbu Spějme 
dál, která byla letos na programu Sokolského Brna. Mezi cvičenci ‑hosty 
byl i dvaadevadesátiletý Jiří Bílý. Svědčí to o tom, že pravidelný pohyb 
a pobyt v přátelském kolektivu prospívá zdraví. Celé odpoledne bylo 
naplněno radostí a přátelstvím, všechna cvičení odměnili přihlížející 
velkým a upřímným potleskem.

160. výročí existence Sokola bylo důstojně oslaveno. Střelický Sokol 
prožil už 114 let. Tělocvičná akademie napověděla, že ve Střelicích 
bude sokolská myšlenka žít i nadále.                         Jindřich Mareš

Sokolské okénko



11   STŘ ELICKÝ zpravodaj PROSINEC 2022

DMS KOLEDA 30 (60 nebo 90)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60 nebo 90)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

 Finanční dar lze také zaslat na účet: 66008822/0800             VS 777966200

500  Kč 1000  Kč 2000  Kč volná částka

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 8. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

Trikralova
sbirka



PROSINEC 2022   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

Vážení občané, přejeme Vám 
v nadcházející vánoční době 

stálé zdraví, sváteční pohodu, 
rodinnou soudržnost, pokojné 
prožití vánočních svátků a vše 

nejlepší v roce 2023.  
MO KDU ‑ČSL a zastupitelé.

Uzávěrka příštího čísla Střelického zpravodaje je  
15. 12. 2022.

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce  
(formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč)
barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč)
barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč)
barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč)
barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

kontaktní e-mail:  
zpravodaj@streliceubrna.cz Rozšiřujeme výrobu

Metaldyne spol. s r.o.: Oslavany, Zbýšov a Ivančice

13. a 14. mzda, mimořádné prémie, každoroční plošné
navyšování mezd, stravenkový paušál, dotované obědy, výhodné

tarify, firemní akce, dárky, lístky 
na kometu, plně hrazené rekvalifikační kurzy, rehabilitační

cvičení s lektorem, možnost karierního posunu, ...

3 směny
Zbýšov 
mzda od 34.000 Kč

Obsluha CNC soustruhů

 
 
 

778 543 708
personalni@aam.com
www.jistotaprace.cz

Posle
dní v

olná

míst
a

pro muže a ženy i bez
zkušeností
3 směny
Zbýšov

Obsluha CNC stroje (junior) 
Provozní elektrikář
Mechanik
Skladník/manipulant na VZV
Technolog/chemik
Projektový vedoucí

Hledáme také:

 

Nově nástupní
bonus 30.000 Kč

NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE
S VLASTNÍMI FOTOGRAFIEMI
více na rebelart.cz/kalendare
nebo na www.freakstyle.cz

FORMÁTY
A3 a A4

NÁST
S VLA
více na re
nebo na 

703 124 119  •  rebelart@rebelart.cz • Kozí strana 18A



Jízdní řád ČD na rok 2023  Střelice-Brno hl.n. a zpět
Střelice S-dolní Brno Poznámka (Od) Brno S-dolní Střelice Poznámka (Do)

4:39 4:42 4:55 Rakšice 0:05 0:20 0:22 6,7 Náměšť
4:52 5:12 X, Třebíč 5:02 5:15 X, Bohutice

5:05 5:21 6,7, Náměšť 5:44 5:59 1-6, Rapotice

5:15 5:18 5:31 X, Hrušovany nJ 5:49 6:11 6:13 X, Bohutice

5:45 5:48 6:01 Bohutice 6:42 6:57 Třebíč
5:49 6:05 Náměšť 6:48 7:06 7:08 Bohutice

6:15 6:18 6:31 X, Hrušovany nJ 7:45 8:01 Rapotice

6:45 6:48 7:00 Bohutice/HrušovanynJ 7:49 8:09 8:11 Bohutice / Ivančice

6:53 7:07 Náměšť 8:45 9:00 Třebíč
-- 7:14 7:25 X, Hrušovany nJ 8:50 9:08 9:11 Bohutice

7:26 7:40 1-6, Rapotice 9:48 10:03 Rapotice

7:46 7:49 8:01 Bohutice / Ivančice 9:56 10:09 10:11 Bohutice / Ivančice

7:51 8:05 Náměšť / Jihlava (X) 10:45 11:00 Třebíč
-- 8:13 8:24 X, Bohutice 10:54 11:09 11:11 Bohutice

8:46 8:49 9:02 Bohutice / Miroslav 11:48 12:02 Rapotice

8:54 9:09 Třebíč 11:56 12:09 12:11 Bohutice / Ivančice

9:48 9:51 10:06 Bohutice / Ivančice 12:45 13:00 Třebíč
9:53 10:10 Rapotice 12:54 13:09 13:11 Bohutice

10:45 10:47 11:04 Miroslav 13:48 14:02 Rapotice

10:54 11:09 Třebíč 13:56 14:09 14:11 Bohutice / Ivančice

11:48 11:51 12:06 Bohutice / Ivančice 14:20 14:34 X, Zastávka

11:53 12:10 Rapotice 14:33 14:44 -- X, Mor.Krumlov
12:45 12:47 13:04 Bohutice 14:45 15:00 Náměšť
12:54 13:09 Třebíč 14:54 15:09 15:11 Bohutice / Miroslav

13:48 13:51 14:06 Bohutice / Ivančice 15:10 15:24 X, Zastávka

13:53 14:10 Rapotice 15:31 15:44 -- X, Hrušovany nJ
14:45 14:47 15:04 Miroslav 15:48 16:02 Rapotice

14:54 15:09 Třebíč 15:56 16:09 16:11 Bohutice / Ivančice

15:48 15:51 16:06 Bohutice / Ivančice 16:17 16:31 X, Zastávka

15:53 16:10 Rapotice 16:32 16:44 -- X, Mor.Krumlov
16:33 16:53 X, Zastávka 16:44 16:59 Náměšť
16:45 16:47 17:04 Bohutice / Miroslav 16:54 17:09 17:11 Bohutice / Miroslav

16:54 17:09 Třebíč 17:10 17:24 X, Zastávka

17:48 17:51 18:06 Bohutice / Ivančice 17:31 17:44 -- X, Hrušovany nJ
17:53 18:10 Rapotice 17:48 18:02 Rapotice

18:45 18:47 19:05 Bohutice / Miroslav 17:56 18:09 18:11 Bohutice / Ivančice

18:54 19:09 Třebíč 18:20 18:34 X, Zastávka

19:48 19:51 20:06 Bohutice / Ivančice 18:44 18:59 Třebíč / Jihlava (X)

19:53 20:10 Zastávka 18:55 19:09 19:11 Bohutice / Miroslav

20:45 20:47 21:04 Bohutice / Miroslav 19:48 20:03 Náměšť
20:54 21:09 Třebíč 19:56 20:10 20:11 Bohutice/HrušovanynJ

21:46 22:03 5,6, Bohutice 20:44 20:59 Třebíč
21:51 22:01 X,Náměšť 20:54 21:09 21:11 Bohutice/HrušovanynJ

22:58 23:13 5,6, Zastávka 21:45 22:00 Zastávka

1 .. 7 21:53 22:06 22:08 Rakšice

X 22:48 23:03 Třebíč
22:54 23:09 23:11 BohuticeZdroj: www.szdc.cz

Upraveno podle vydání JŘ na rok 2023   Platí od: 11.12.2022 do 9.12.2023

Dny v týdnu
Pracovní dny (1-5)


